[image: image1.png]

СОВЕТ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА

(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ

От  25.09.2024  г.                                                                      №5/2
станица Владимирская
О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 26 июня 2012 года №111/38 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района»

В целях материального стимулирования профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих органов местного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района Р Е Ш И Л:

1.Внести следующие изменения в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 26 июня 2012 года №111/38 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района»:
1) пункт 6 положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района изложить в новой редакции:

« 6 Премия по итогам работы за месяц (квартал) и год

 Премии по итогам работы за месяц, квартал и год (максимальный размер в пределах фонда оплаты труда не ограничивается).

Премирование муниципальных служащих производится за выполнение особо важных и сложных заданий с учетом обеспечения задач и полномочий, возложенных на органы местного самоуправления, качественное и своевременное исполнение должностных обязанностей.

Конкретный размер выплаты может определяться в процентах, абсолютных суммах, кратном размере к должностному окладу денежного содержания работника.

При определении размера премии муниципальному служащему учитывается:

а) своевременное и качественное выполнение муниципальным служащим задач и функций, возложенных должностных обязанностей;

б) успешное выполнение особо важных и сложных заданий руководства;

в) достижение значимых результатов в ходе выполнения задач и функций, возложенных должностных обязанностей;

г) внедрение новых форм и методов в работе, позитивно отразившихся на результатах;

д) качественная подготовка и проведение местных и районных мероприятий;

е) инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

ж) достижение и повышение плановых и нормативных показателей в работе.

При определении размера премии муниципальному служащему основанием для понижения ее размера (лишения премии) является:

а) несоблюдение установленных сроков для выполнения поручений руководства и невыполнение требований должностных обязанностей;

б) некачественное выполнение поручений руководства или должностных обязанностей;

в) невыполнение плана работы;

г) несвоевременное и некачественное исполнение документов, находящихся на контроле, постановлений и распоряжений администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района;

д) нарушение трудовой дисциплины, за которое муниципальный служащий привлечен к дисциплинарной ответственности.

Частичное понижение размера премии или ее лишение производится за тот отчетный период, в котором имели место нарушения.

Выплата ежемесячной премии, начисляемая абсолютными суммами или кратном размере к должностному окладу денежного содержания работника, не зависит от количества отработанного периода в месяце начисления.

Выплата ежемесячной премии, начисляемая в процентах от должностного оклада денежного содержания работника, не начисляется за период нахождения муниципальных служащих в трудовом отпуске, дополнительном учебном отпуске, отпуске без сохранения заработной платы, за период временной нетрудоспособности.

Время нахождения в командировке включается в расчетный период начисления премии.

Решение о выплате премии муниципальным служащим (снижение размера премии, лишение премии) оформляется распоряжением администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района
Выплата премии производится в пределах фонда оплаты труда».

2) приложение №1 к положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района изложить в новой редакции (прилагается);

3) приложение №2 к положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района изложить в новой редакции (прилагается).

2. Считать утратившим силу решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 05.10.2023 года №183/61 «О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 26 июня 2012 года №111/38 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества (Мололкина).
4. Администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2024 года.
Председатель
Совета Владимирского сельского поселения

Лабинского района

Е.В.Кошевая

Глава

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

И.В.Тараськова

Приложение № 1

к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района

РАЗМЕРЫ

должностных окладов и ежемесячного денежного

поощрения муниципальных служащих органов местного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района

	Наименование должности
	Размер

 должностного
оклада

(рублей в  месяц)
	Размер
ежемесячного
денежного
поощрения
(количество
должностных
окладов)

	Заместитель главы администрации
	10 047
	3,0

	Начальник отдела
	8 528
	2,8

	Главный специалист
	7 088
	2,8

	Ведущий специалист
	6 177
	2,6

	Специалист I категории
	5 456
	2,4

Глава

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

И.В.Тараськова
Приложение № 2

к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района

РАЗМЕРЫ

окладов за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления Владимирского сельского поселения Лабинского района

	Классные чины
	Размер оклада за классный чин
(рублей в месяц)

	3 класса
	2 класса
	1 класса

	секретарь муниципальной службы
(младшая группа)
	975
	1 137
	1 299

	референт муниципальной службы
(старшая группа)
	1 460
	1 622
	1 946

	советник муниципальной службы
(ведущая группа)
	2 025
	2 267
	2 507

	действительный муниципальный советник
(высшая группа)
	2 834
	2 999
	3 241

Глава

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

И.В.Тараськова